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 وزیر راه سکوت کرده است 

 تکیه »بذرپاش« بر کرسی 
»رستم قاسمی«؟

 آرمان ملی– یاسمین طالقانی: 
خداحافظی  دولت  از  قاسمی  رستم 
می کند؟ مدتی است که زمزمه تغییر 
وزیر راه شنیده می شود از همان روز اول 
که در مجلس برای تایید صلاحیتش 
حضور یافت حاشیه سازی کرد. او گفته 
بود: »۱۰ دستور را نوشته ام که در اولین 
روز از حضورم در وزارت نفت آ نها را در 
دستور کار قرار می دهم« یعنی هنوز در 
حال و هوای دولت احمدی نژاد است که 
وزیر نفت بود. قاسمی در سال ۹۹ هوس 
ریاست جمهوری به سرش زد و در کنار 
برخی دیگر از وزرای احمدی نژاد قصد 
کاندیداتوری کرد اما از گیت ردصلاحیت 
شورای نگهبان رد نشد و سپس در صف 
حامیان رئیسی قرار گرفت. »قرن نو« 
نوشت: »هنوز مدت زمانی از تشکیل 
کابینه سیزدهم نگذشته بود که زمزمه 
تغییر در دولت بلند شد، برخی می گفتند 
خاندوزی از دولت کنار می رود و برخی 
نام وزیر راه را می آوردند. گمانه زنی ها اما 
در نهایت محقق نشد و عبدالملکی بود 
که برای فرار از استیضاح ، تن به استعفا 
داد.« مدتی بعد خبرها از گوشه و کنار 
حکایت از مریضی آقای وزیر و احتمال 
می شد  گفته  و  داشت  برکناری اش 
وزیر راه برای درمان مجبور است تن به 
استعفا بدهد. از سعید محمد و نیکزاد 
هم به عنوان گزینه های جایگزینی یاد 
می شد. چندی بعد خبرها جدی تر هم 
شد و حکایت از جدی ترشدن بیماری 
آقای وزیر داشت. در نهایت سخنگوی 
دولت وارد میدان شد و گمانه زنی ها 
درباره بیماری و استعفای وزیر راه را 
رد کرد. رستم قاسمی اما طی چند ماه 
اخیر با بازداشت مشاور و بازرس ویژه 
وزارت راه هم درگیر بوده است. بنا به 
گفته اردشیر مطهری، نماینده مردم 
گرمسار و آرادان ماموران وزارت اطلاعات، 
قاسم مکارم شیرازی را دقیقا سر قراری 
که برای دریافت رشوه به صورت یورو 
ترتیب داده بود، دستگیر کرده اند. رستم 
قاسمی از زمان بازداشت مشاور و بازرس 
ویژه اش، به جای اینکه پاسخگوی ابهامات 
باشد روی تخت افتاده است، اما در نهایت 
نهایت  در  شد.  بازگشت  به  مجبور 
تصاویری خصوصی از او در کنار یک 
خانم منتشر شد. روزنامه دولت درباره 
این تصاویر نوشت: »در فضای  مجازی 
و در اقدامی غیراخلاقی، عکس هایی 
با هدف حاشیه سازی درباره وزیر راه و 
شهرسازی منتشر شده است. قطع نظر 
از اصالت عکس ها، انتشار عکس های 
خصوصی یک فرد با چه هدفی جز اغراض 
کثیف سیاسی منتشر می شود. متأسفانه 
بارها و به کرات شاهد بوده ایم که برخی 
جریان های سیاسی و عناصر مرموز و 
معلوم الحال و به دور از اصول اولیه 
اخلاقی، اقدامات و تحرکاتی مغرضانه 
را علیه نیروهای پرکار و پرتلاش انجام 
می دهند که نشان دهنده بی اخلاقی های 

تمام ناشدنی است.«!
  جانشین رستم کیست؟

 اما ظاهرا دوباره خداحافظی رستم 
قاسمی با کابینه جدی شده است و 
شنیده های اعتمادآنلاین حاکی از آن 
است که رستم قاسمی از وزارت راه و 
شهرسازی می رود و به احتمال زیاد 
مهرداد بذرپاش به جای او به مجلس 
معرفی می شود. بذرپاش هنوز گزینه 
نهایی انتصاب در این سمت نیست اما 
گفته می شود یکی از محتمل ترین افراد 
برای نشستن روی صندلی وزارت راه 
و شهرسازی است. همچنین براساس 
شنیده ها، در کنار مهرداد بذرپاش، نام 
افرادی مانند علی نیکزاد، سعید محمد، 
مسعود میرکاظمی و سیدمهدی هاشمی 
نیز مطرح شده است. در روزهای اخیر 
فشارها برای استعفای رستم قاسمی از 
وزارت راه و شهرسازی در رسانه های 
اصولگرا زیاد شده است. سه روز پیش 
خبر استعفای او تکذیب شد، اما دو 
روز پیش »باشگاه خبرنگاران جوان«، 
وابسته به صداوسیما، خبر داد که رستم 
قاسمی درباره استعفایش هیچ پاسخی به 

خبرنگاران نداده است.
  خانه تکانی بیشتر در دولت؟ 

 همچنین گفته می شد که یکی از 
برنامه های دولت سیزدهم که به زودی 
اجرایی خواهد شد، ادغام سازمان برنامه 
و بودجه با سازمان استخدامی و اداری 
کشور است. به نظر می رسد حضور در 
این جایگاه هم با توجه به سوابق بذرپاش 
از مواردی باشد که او به آن فکر می کند. 
مهرداد بذرپاش در حال حاضر رئیس 
دیوان محاسبات کشور است و پیش 
از این سابقه ریاست بر شرکت سایپا 
و نمایندگی ادوار مجلس را در پرونده 
بذرپاش  صورتی که  در  دارد.  خود 
حضور در وزارت راه و شهرسازی را 
بپذیرد، میراث دار و اداره کننده یکی 
از پرچالش ترین وزارتخانه های دولت 

سیزدهم خواهد شد. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: پیش از 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹8 نیز 
می شد به عمق اختلافات میان بخش  هایی 
در جریان اصولگرایی پی برد و طبیعی بود که 
تاکتیک ائتلاف صرفا برای پیروزی در مجلس و 
کسب حداکثر کرسی ها باشد. صحبت از جبهه 
پایداری و ائتلاف نیروهای انقلاب به رهبری 
محمدباقر قالیباف است. دو مجموعه فعال در 
جریان اصولگرایی است که فعلا بیش از سایرین 
جولان می دهند. شاید اگر نبود برخی تلاش ها 
برای ارائه لیست واحد از سمت اصولگرایان 
امروز شاهد حضور برخی چهره ها منتسب 
به برخی مجموعه های اصولگرا در مجلس 
نبودیم. اما به هر نحوی دو سال اندی است 
که شاهد مجلس یکدست اصولگرا و انقلابی 
یازدهم هستیم و جدای از نحوه و چگونگی 
عملکرد و نتایج آن نکته ای که این روزها بیش 
از گذشته در مجلس به چشم می خورد بحث 
تقابل نمایندگان منتسب به جبهه پایداری با 
قالیباف و یارانش در بهارستان است. مساله ای 
که هر از چندی ابعاد گسترده تری پیدا می کند. 
گویی جریان اصولگرا نباید حتی در زمان اتحاد 
و اجماع ولو شکننده که دولت و مجلس و سایر 
ارکان را در اختیار دارند نیز رنگ و روی آرامش 
را ببیند و همچنان باید شاهد چالش  های 
درون جریانی باشد. اما برخی معتقدند که 
این  چالش میان پایداریچی ها و قالیبافی ها 
سویه های انتخاباتی نیز دارند و طرفین گوشه 
چشمی هم به انتخابات ۱4۰2 دارند. با این 
حال آنچه در چند وقت اخیر در رویارویی 
این دو مجموعه با یکدیگر می توان دید اینکه 
هر طرفی به دنبال تخریب وجهه طرف مقابل 
است. اما گویا پایداری ها نیز برای تقابل با 
قالیباف دست پری دارند. از طرح ابهاماتی در 
خصوص دست داشتن قالبیاف در ماجرای کنار 
گذاشتن سعید محمد از مناطق آزاد تا ماجرای 
سیسمونی گیت و توئیت حاشیه ساز بیژن نوباوه 
که منجر به شکایت قالیباف از وی شده است. 
قدر مسلم امروز اصولگرایان بهارستان نشین 

بیش از اینکه در فکر وحدت جریانی باشند 
و عملکرد درستی از خود به نمایش بگذارند 
بیشتر با یارکشی به فکر تقابل با جریان مقابل 
و پیروزی در این هماوردی می گردند. غافل 
از اینکه به جهت عملکرد قابل انتقاد دولت و 
مجلس شرایط جامعه و مردم در حوزه های 
مختلف به ویژه وضع معیشت بغرنج شده لذا 
بهتر است بهارستان نشینان به جای این دعواها  

فکری به حال وضع زندگی مردم کنند. 
 اختلاف قالیباف؛ پایداری جدید 

نیست
یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط با 
اختلافات جبهه پایداری با قالیباف و یارانش 
اظهارداشت:  اختلافات اخیر میان اصولگرایان 
مجلس اتفاق جدیدی نیست و مرزبندی های 
جدیدی رخ نداده است. جبهه پایداری با 
بسیاری از جریان های داخل اصولگرایان 
از جمله با شخص آقای قالیباف و جریان 
منتسب به وی اختلاف نظر دارد و حتی در 
زمان شهرداری قالیباف نیز این موضوع وجود 
داشت و ارتباطی هم به انتخابات یکسال ونیم 
آینده ندارد. ناصر ایمانی به »آرمان ملی« 
گفت: جبهه پایداری نه فقط آقای قالیباف، 

بلکه با بسیاری از مجموعه های اصولگرایی 
مرزبندی دارد. وی در خصوص همگرایی 
فکری دولت با جبهه پایداری بیان کرد: من 
اینگونه نمی بینم و مجموعه جریان دولت و 
شخص آقای رئیسی مواضعشان قابل انطباق 
با جبهه پایداری نیست. در برخی مواضع نیز 
ممکن است هم نظر باشند که طبیعی است. 
ایمانی تصریح کرد: جبهه پایداری در دو دوره 
قبل هیأت رئیسه مجلس نیز تلاش کردند 
آقای آقاتهرانی را به ریاست مجلس برسانند؛ 
اما به نتیجه نرسیدند لذا بعید می دانم که 
بتوانند تاثیری در ترکیب رئیس و هیأت رئیسه 
مجلس در دور پایانی نیز داشته باشند و همین 

ترکیب باقی خواهد ماند. 
  برای حفظ  شأن  مجلس از لاریجانی 

و ناطق مشورت بگیرید
 روز گذشته بود که یک نماینده نزدیک 
به جبهه پایداری در نطق میان دستور 
خود رئیس مجلس را به باد انتقاد گرفت و 
اظهارداشت: اکنون با گذشت دو سال و نیم 
از مجلس یازدهم فرصت فراهم شده تا برای 
ارزیابی عملکرد ریاست مجلس اقدام شود 
چراکه مطابق اصل 84 قانون اساسی و ماده 

2۰ آیین نامه داخلی مجلس مورد نقد جدی 
است. محمود احمدی بیغش گفت: جذب 
و به کارگیری بی ضابطه و گسترده نیرو در 
بخش های مختلف به ویژه ساختمان ریاست 
بسیار تعجب برانگیز است و مشخص نیست 
جذب این همه نیرو با چه هدف و توجیهی 
صورت گرفته است. این در حالی است که 
به دلیل برخوردهای غیرحرفه ای با نیروهای 
باسابقه، کاردان و باتجربه مجلس منجر به 
خروج قابل توجهی از آنها از مجلس و ماموریت 
اجباری آنها به دستگاه های دولتی شده است. 
نماینده مردم شازند خطاب به محمدباقر 
با  بیان کرد: مصرانه می خواهم  قالیباف 
صراحت اعلام کنید در دو سال و نیم چند نفر 
نیرو برای مجلس جذب نموده اید و ضرورت آن 
چه بوده است؟ بنده و خیلی از همکاران نگران 
این هستیم که مبادا در مدت باقیمانده عمر 
مجلس خانه ملت هم به سرنوشت شهرداری 
تهران تبدیل شود و این ترافیک و تورم نیروها 
معضلی برای مجلس شود. عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
ضعف مجلس در رابطه با مسائل اخیر در این 
دو ماه و موضع گیری های مختلف نمایندگان 
و نبود یک نظر واحد که این هم به دلیل 
ضعف مدیریت ریاست مجلس و همچنین 
گزارش  های نگران کننده ای در خصوص 
مداخلات در عزل و نصب های مدیران و امور 
دیگر به گوش می رسد که یکی از آنها مربوط 
به شایعات گسترده مداخله رئیس در برکناری 
دبیر مناطق آزاد کشور است، لذا انتظار می رود 
در این زمینه شفاف سازی شود. وی تصریح 
کرد: شکایت جنابعالی از آقای نوباوه، نماینده 
تهران از عجایب این دوره است. مگر جرم این 
جانباز چه بوده جز یک اظهارنظر در رابطه با 
موضوع سیسمونی؟ پیشنهاد می کنم برای 
حفظ » شأن« مجلس و حرمت تریبون از 
روسای قبلی مجلس امثال آقایان لاریجانی 
و ناطق نوری در خصوص مدیریت مجلس 

مشورت بگیرید. 

 سردار سعید قاسمی به ۱۳ماه حبس محکوم شد

اتهـــام: تهدید به قتــــل
 آرمان ملی – مطهره شفیعی: سردار سعید قاسمی به 
سیزده ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم شد. محمدجعفر 
غفاری، رئیس شعبه ۱۰۰۵ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی 
ولیعصر)عج( تهران، در خصوص اتهام سردار بازنشسته سعید 
محمد قاسمی لنگرودی دائر بر توهین و تهدید به قتل موضوع 
شکایت رضا گلپور چمرکوهی، نویسنده و فعال رسانه ای منطبق 
بر مفاد کیفرخواست صادره توسط زهرا مشایخی ریاست شعبه 
یکم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱2امام خمینی 
)ره( تهران؛ وقوع دو بزه انتسابی به نامبرده را محرز تشخیص و به 
استناد قوانین مربوطه سعید قاسمی را از بابت توهین به پرداخت 
مبلغ سیزده میلیون و یک ریال جزای نقدی در حق دولت و از 
بابت تهدید به قتل و ضررهای جسمی و حیثیتی به سیزده ماه و 
یک روز حبس تعزیری محکوم  کرد. رضا گلپور نویسنده کتاب 
»شنود اشباح« پس از بیان مطالبی از سوی سردار سعید قاسمی 
در سخنرانی بعداز ظهر دهم اردیبهشت ۱4۰۱ در مراسم تشییع 
جنازه مرحوم نادر طالب زاده اردوبادی که توسط رسانه های 
مختلف، به شکل زنده منتشر شد به اتهامات توهین به اشخاص 
عادی، تهدید به قتل و شکنجه، نشر اکاذیب و افتراءبه طرح 

شکایت از او پرداخته بود. 
  از هاشمی تا رئیسی

معمولا  و  است  عصبانی  که  دهد  نشان  می کند  سعی 
مشت هایش را گره می کند. اگر میزی در مقابلش باشد محکم 
بر آن می کوبد تا چنین القا کند که نگران است و حرف هایش 
از سر دلسوزی. سرداری که شاکیان زیادی دارد اما در نهایت 
با یک شکایت به حبس محکوم شد. با مرور مواضع او مشخص 
خواهد شد که روسای جمهور کشور از هاشمی تا رئیسی از گزند 
انتقادات تند و تهدیدات او در امان نبوده اند. در اذهان زیادی 
هست که در سال ۹3 اینگونه روحانی را تهدید کرد: »شاید امروز 

هم مانند زمان بنی صدر باشد که می گفتیم امام اقدامی انجام 
بده این بنی صدر خائن است. امام می گفت: نمی شود چون رای 
مردم را دارد و مقبول آنهاست. او سخنور، سید و دکتر است. امام 
گفت باشد تا وقتش برسد. زمانی مردم متوجه شدند که بنی صدر 
از همین خروجی مهرآباد که تا همین الان هم باز است با لباس 
زنان فرار کرده بود. این دیپلماسی شکست خورده است، اما به 
دلیل اینکه هزینه آن را حزب ا... نپردازد باز هم صبر می کنیم.« 
سال ۹7 هم براساس فیلم منتشر شده قاسمی در جریان سفر 
کربلا حسن روحانی را با استفاده از استعاره استخر فرح و به طور 
تلویحی به سرنوشت شبیه مرگ آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
تهدید کرده بود. در آن زمان نعمت احمدی حقوق دان و وکیل 
دادگستری کمترین حکم برای سعید قاسمی ۶ ماه حبس و 74 
ضربه شلاق عنوان کرد. تهدید قاسمی چنان بود که »ایسنا« در 
آن مقطع نوشت: »سعید قاسمی از فعالان تندرو مخالف دولت 
اخیرا در سخنانی با جملات تند رئیس جمهوری را تهدید به 
محاکمه توسط »حزب ا...« و حذف در »لب استخر« کرده است. 

واژه »استخر« بعداز درگذشت آیت ا... هاشمی رفسنجانی و از 
قضا توسط همین جریان مخالف دولت در ادبیات سیاسی ایران 
تبدیل به رمز »مرگ غیرطبیعی« یا همان »قتل« شده است. 
مسأله این است که چگونه یک جریان به راحتی می تواند اینگونه 
موضع گیری هایی علیه شخصیت های نظام انجام دهد؟ « در ۱۰ 
اردیبهشت امسال هم سعید قاسمی در مراسم »خداحافظی با 
پیکر نادر طالب زاده« گفت: ترور بیولوژیک جواب داد! لعنت خدا 
و رسول خدا بر هاشمی، خاتمی و روحانی و عوامل رسانه ای 
آنها! 4 ساله مردم را با ماسک سر کار گذاشتید آخرش معلوم 
شد ]کرونا[ کار غرب بوده برای پولدارکردن خودشون و جیب 
دکترا ! پس از آن، مشاور آیت ا... هاشمی رفسنجانی در واکنش 
به هتاکی های سعید قاسمی، گفت: کسانی که به امثال قاسمی 
تریبون می دهند به خودشان بیایند. در ایران حرف زدن قاعده و 
قانون ندارد. البته در حدی که من مطلعم از ایشان شکایت خواهد 
شد. غلامعلی رجایی افزود: خشم آقای قاسمی که ما قبلا هم 
اشتباهات فراوانش در بیان را دیده ایم، برای این است که آقای 
هاشمی از کسانی است که با توصیه های جدی به آقای روحانی 
و مشورت رهبری کشور را از جنگ و ذیل فصل هفت خارج کرد 
و با میدان داری دولت روحانی برجام را به یک جایی رساند. آقای 
قاسمی هنوز دارد آزار می بیند از اینکه کشور از جنگ و فروش 
نفت در مقابل دارو و غذا دور شده است. ایشان مخالف مذاکره 
است. سردار قاسمی حتی از رئیسی نگذشت و به او هم انتقاد 
کرد: »شما گفتید باید خانه های لاستیکی در چابهار جمع شود. 
چرا نشد؟ جناب رئیسی آمدید در اندیکا فرمودید که بشود الان 
اعلام کردند 4۰۰ واحد آماده کردیم تحویل دادیم بهشان گفتم 
نگید این مدل دروغ ها برای دولت های قبل بود؟ چرا جهادی ها را 
حساب نمی کنند؟ استاندار محترم می گوید ما برای شما ردیف 

بودجه نداریم. لذا برو.«

 احمد دستمالچیان درگفت وگو با »آرمان ملی«: 

 آمریکا دریچه دیپلماسی با تهران را 
نمی بندد 

 اروپا  امنیت درخاورمیانه را وابسته به تهران می داند
 آرمان ملی: برخی منابع غیررسمی در روزهای اخیر 
از این مهم خبر می دهند که غربی ها به صورت ناگفته و 
اعلام نشده مذاکره با تهران در ارتباط با پرونده هسته ای 
را از دستورکار خارج کرده اند. از سوی دیگر البته تهران 
و آژانس در تلاشند آخرین گام ها برای بسته شدن 
بخشی از پرونده هسته ای ایران را بردارند. این مورد 
دقیقا خواست تهران در ارتباط با برجام است. هرچند 
اروپایی ها در هفته های اخیر برخی تحریم ها علیه ایران 
را در دستورکار قرار داده اند، اما بعضا اعلام می کنند که 
این تحریم ها ارتباطی به برجام ندارد. به نظر می رسد 
شرایط کمی پیچیده شده است و باید صبرکرد تا در آینده 
مشخص شود که برجام احیا خواهد شد یا نه. البته برخی 
مسائل بر پرونده هسته ای اثرگذاشته است و شاید بتوان 
احتمال احیای برجام را کمتر ازگذشته دانست، اما هنور 
به طور قطعی برجام در احیا به نافرجامی مطلق نرسیده. 
»آرمان ملی« در مورد  موضع گیری های اروپا و آمریکا در 
ارتباط با برجام با احمد دستمالچیان، سفیر سابق ایران 
در لبنان به گفت وگو پرداخته است. دستمالچیان معتقد 
است: اولا آمریکا همه درب های دیپلماسی با ایران را 
نخواهد بست، در ثانی اروپای دنباله روی آمریکا هرچند 
درحال حاضر در اندیشه تحریم بیشتر علیه تهران است 
اما نیک می داند امنیتش از امنیت خاورمیانه  ای تامین 

می شود که امنیت آن بستگی به نوع نگاه تهران دارد.
 برخی اخبار از خروج برجام از دستور کار 
طرفین حکایت دارد. آیا برجام برای همیشه 

خواهد مرد؟
 این مورد بستگی به همراهی آمریکایی ها با نگاه 
تهران در برجام دارد. اگر غربی ها با واقع گرایی و نه 
زیاده خواهی بخواهند به برجام و احیای آن بنگرند، 
هنوز امیدهایی وجود دارد که برجام احیا شود. غربی ها 
وعده هایی داده اند که به آن عمل نکرده اند. همچنین 
تضمین های ایران در ارتباط با برجام وجود دارد که 
در صورت ارائه این تضمین ها می توان به احیای برجام 
امید داشت. آمریکایی ها به رغم ژستی که در تبلیغات 
می گیرند که برجام در دستور کار آنها نیست اما آنها 
در تلاش برای احیای برجام هستند. اگر اروپایی ها و 
آمریکایی ها با واقع بینی به مساله نگاه کنند و بدون اینکه 
بخواهند با فشار روانی و سیاسی به مقاصد خود برسند. 
برجام احیا خواهد شد در غیر این صورت ایران در برابر 

زیاده خواهی ها تسلیم نخواهد شد. 
 درصورتی که پایانی بر برجام فرض شود آنگاه 

واکنش ایران چه خواهد بود؟
 هنگامی که آمریکایی ها  از برجام خارج شدند و 
اروپایی ها نیز به تعهدات خود پایبند نماندند. ایران نیز 
عکس العمل نشان داد و به گذشته هسته ای خود بازگشت 
و به اموری که در برجام تعهد داده بود را تا حدودی 
کنارگذاشت. ایران از برخی تعهدات پادمانی خود عقب 
نشست. از این منظر بازگشت به برجام معادله دو طرفه 
است و همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند: »اگر 
طرف غربی به تعهدات خود عمل کرد و تضمین های لازم 
را داد و ایران راستی آزمایی کرد، امکان احیای برجام 
هست« اما اگر نقد در برابر نسیه باشد، قطعا ایران از یک 
سوراخ دوبار گزیده نمی شود. ایران در گذشته با صداقت 
تعهدات خود را عمل کرد اما غربی ها ناجوانمردانه 

تعهدات خود را عملیاتی نکردند. 
 هرچند آمریکایی ها موضع گیری هایی علیه 
حوادث اخیر ایران انجام داده اند، اما جز یک مورد 
اقدامی علیه تهران نکردند اما اروپایی ها این روزها 
سر ناسازگاری علیه ایران گذاشته و دائما به بهانه 
پهپادهای ایرانی و مسائل داخلی تهران ایران را 
تحریم می کنند. چرا اروپا به این سمت وسو علیه 

ایران در حرکت است؟
 اصولا اروپایی ها از ابتدای انقلاب به این سو کاسه 
داغ تر از آش بودند. اروپایی ها تابعی از سیاست های 
آمریکا هستند و با ساز آمریکا خود را کوک  می کنند اما از 
یک طرف ژست می گیرند که مستقلند. درحالی که اساسا 
اینگونه نیست. اگر آمریکا نرمشی در برابر تهران نشان 
دهد اروپایی در برابر آمریکا نمی تواند کرنش نکند. اما اگر 
آمریکایی ها بخواهند مقداری فشار بر ایران بیاورند آنها 
چندگام جلوتر حرکت می کنند. این مورد هم به خاطر 
ذات اروپایی هاست. اروپایی ها درحال حاضر تحت فشار 
هستند. بحران اوکراین ضربه های سختی را به اروپا زده 
است. البته در گذشته نیز با بحران کرونا دست وپنجه 
نرم کرد و اقتصاد آلمان در آن موقع آسیب جدی دید 
درحال حاضر فشارهای چند جهته یکی از سوی روس ها 
و دیگری از سوی آمریکایی ها به خاطر انرژی گران اروپا را 

در معرض تهدید و شکست قرار داده است. 
  چرا فرانسه در بین کشورهای اروپایی به نوعی 
به پیشقراول فشار علیه ایران تبدیل شده است؟

 فرانسه از ابتدا پناهگاه گروه تروریستی سازمان 
مجاهدین خلق)منافقین( بوده است. درحال حاضر با 
اقدامات زشت مکرون مجددا به شیوه دیگری مسیر 
قبلی را طی می کند. فرانسوی ها هیچگاه قابل اعتماد 

نبوده و نیستند.
 چرا آمریکایی ها به رغم اینکه از یک سو 
اما  ایران حمایت می کند  از )رژیم چنج( در 
مجاهدین  سازمان  کرده  اعلام  روزگذشته 

خلق)منافقین( نماینده مردم ایران نیست؟
آمریکا نمی خواهد تمام راه هایی که با ایران دارد 
را مسدود کند و به عبارت دیگر نمی خواهد مسیر 
دیپلماسی با تهران بسته شود. آمریکا 4 دهه تلاش 
کرده مسیری برای ارتباط با تهران ایجاد کند که آن 
مسیر برجام بود. آمریکا به نقش و اهمیت تهران بسیار 
واقف است. ایران وزنه تعادل و ثبات در منطقه است. 
به رغم برخی تحرکات آمریکایی ها علیه ایران اما آنها 
به دنبال آن هستند که کانال هایی برای ارتباط با ایران 

باز باشد.

 »آرمان ملی« شکست ائتلاف پایداری و نیروهای انقلاب را بررسی می کند
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 جامعه امیـــدش را 
از سیاست بریـــده

    

  وقت دلجویی 
 همگرایی و 
وحدت است

 جامعه نیاز به همدلی دارد تا از فشارها کاسته شود. نماینده 
مردم مجلس در خصوص سفر هیأت نمایندگی مقام معظم 
رهبری به سیستان وبلوچستان در پی حوادث اخیر این استان، 
گفت: اینکه پیام محبت، دلجویی و عفو رهبری و همچنین 
پیام توجه ایشان به حل مشکلات سیستان وبلوچستان به 
مردم می رسد، امیدبخش است. جلیل رحیمی جهان آبادی 
افزود: وقت دلجویی، همگرایی و وحدت است. توده مردمی 
که تظاهرات کردند، مردمی هستند که اعتراض دارند و دچار 
مشکل و آسیب شده اند مثلا از مردم عادی کسانی مثلا 
مغازه شان آتش گرفته یا خسارتی وارد شده از اینها هم باید 
دلجویی شود، هم حقوق شان احقاق شود و مورد توجه باشند. 

  در اعتراضات اخیر نشان از حضور سیاسیون نیست؛ 
گویی مردم انتظاری از آنها ندارند. فعال سیاسی اصلاح طلب 
می گوید: ما امروز در وضعیتی هستیم که جامعه امید 
خودش را نه فقط از اصلاح طلبان یا اصولگرایان که به کل از 
سیاست بریده است و پروسه های سیاسی را ناکارآمد می داند. 
حسین نورانی نژاد افزود: جامعه صدای خودش را در عرصه 
رسمی سیاست گم شده می بیند. احساس نادیده گرفتن و 
شنیده نشدن توسط جریان های سیاسی و در عرصه های 
رسمی سیاست را دارد؛ لذا آنچه می تواند به بهبود اوضاع 
کمک کند، تغییر در این باور عمومی و پاسخ گویی ملموس 

به مطالبات جامعه است. 

  کشورهای اروپایی اخیرا به دنبال اتفاقات چند هفته 
گذشته ایران تحریم هایی را  علیه کشورمان وضع کرده اند 
که اساسا سازگار با هیچ نگاه و منش آزادی خواهانه ای 
نیست و صرفا بهانه جویی های آنها برای تحریم های 
هر چه بیشتر علیه ایران را نشان می دهد. در این راستا 
محمدحسین فرهنگی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس اعمال تحریم علیه یک شرکت خصوصی فعال در 
حوزه فناوری و ارائه دهنده خدمات زیرساخت اینترنت 
از سوی اتحادیه اروپا را اقدامی مغایر با قواعد بین المللی 
عنوان و تاکید کرد: این اقدام برخلاف ادعا و شعار »آزادی« 

است.

 تحریم های
 اتحادیه اروپا برخلاف 

 ادعا و شعار 
»آزادی« است 

 


